
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

DELI BERAZIO NE DELLA GIU NTA COM U NALE
N °.   1 2 2  d e l  2 2 / 1 1 / 2 0 2 1

O g g e t t o:  Approvazion e  p rog e t to  e d u c a tivo e  di in t e g r azion e  sociale  
d e no min a to  ORIO M ULTICOLOR d ell 'Or a to rio ANSPI S as sola  e  conc es sion e  
con t ribu to  a n no  2 0 2 1

L’anno  2 0 2 1  il  gio r no  2 2  d el  m e s e  di  Nove m b r e  all e  o r e  0 9:00  
convoc a t a  p r e s so  il  Co m u n e  di  Ca m po g alliano,  p r evio  invito  di r a m a to,  si  è  
r a d u n a t a  la  Giun t a  Co m u n ale  n elle  p e r so n e  d ei Sig. ri:

N.O. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 GUERZO NI PAOLA
SINDACO

P 

2 TEBASTI DANIELA
ASSES SORE

P 

3 MES SORI MARCELLO
ASSES SORE

P 

4 ZACCARELLI LUISA
ASSES SORE

P 

5 Pe t a cc hi Filippo
ASSES SORE

P 

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  Vi e n n a  M ar c e l l a  R o c c h i  in q u alit à  di S e g r e t a rio 
Ge n e r al e.

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.



LA GIUNTA COMUNALE
Visti

- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  60  del  28/12/2020  ad  oggetto: 
APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE 2021;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  61  del  28/12/2020  ad 
oggetto:APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023;

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.   123  del  28/12/2020  ad  oggetto: 
APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021-2023. ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI."Misure organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 
legge 102/2009";

- lo statuto comunale;  

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  dell’Unione  Terre  d’Argine  n.  923  del 
05.10.2021, avente ad oggetto “Piano di Zona per la salute e il  benessere sociale del 
Distretto di Carpi 2018-2020- Piano attuativo 2021 – Scheda Intervento n. 17 “Progetto 
Adolescenza: interventi integrati per la prevenzione, promozione del benessere, cura di  
pre-adolescenza e adolescenti” Azione “Centri territoriali educativi, ricreativi, aggregativi, 
doposcuola e campi gioco” – Trasferimento somme al Comune di Campogalliano per il  
Progetto ORIO MULTICOLOR in particolare per  il Doposcuola J. Livingston – Impegno di 
Spesa anno 2021 – territorio di Campogalliano”;

Dato atto  che 
-  la  sopracitata  scheda  intervento  prevede  per  l'annualità  2021  un  contributo 

complessivo  di  10.000,00  euro  per  il  progetto  DOPOSCUOLA  CAMPOGALLIANO 
“Doposcuola  J.  Livingston”  per  le  attività  di  tale  Centro  educativo,  per  il  sostegno  al 
percorso  scolastico  di  bambini  e  preadolescenti  frequentanti  le  scuole  Primaria  e 
Secondaria di I grado del territorio, oltre alla proposta di attività ludiche e creative con il 
progetto  ORIO  MULTICOLOR,  che  prevede  un  costo  totale  di  10.000,00  di  cui  euro 
7.500,00 a valere sul Fondo Sociale Locale (FSL 2021) ed euro 2.500,00 a carico del  
bilancio di previsione 2021 dell’Unione delle Terre d’Argine da destinare a Oratorio ANSPI 
Sassola di Campogalliano (MO), con sede in via S. Martino 2, C.F. 94051600362 e P.I. 
03062260363, che gestisce il progetto;

-   con  comunicazione  assunta  dell’Unione  al  Prot.  gen.  n.  52059  del  22/10/2020, 
l’Assessorato Politiche del Benessere, familiari e delle varie età, Servizi sociali e sanitari, 
Pari  opportunità,  Volontariato  e  Associazionismo,  Coesione  sociale  e  legalità,  aveva 
informato l’Unione  che il Settore di competenza per l’anno 2020 non sarebbe più Stato il  
Settore Servizi  Socio-sanitari  dell’Unione Terre d’Argine ma il  Settore Servizi  Culturali, 
Ricreativi e Politiche Giovanili del Comune di Campogalliano e chiedeva pertanto  che le 
risorse  già  previste  per  questa  progettualità  venissero   trasferite  al  Comune  di 
Campogalliano;

Visti il progetto “ORIO MUTICOLOR - Progetto educativo e di integrazione sociale 
Circolo ANSPI ORATORIO SASSOLA” e la richiesta di un contributo pari a € 10.000 (nota 
a prot. n. 11667 del 08.11.2021), presentati dal Parroco pro-tempore di Campogalliano, 
Don Giorgio Palmieri; 

Considerato che tale progetto è attivo sul territorio fin dall'anno 2003 ed ha ottenuto 



buoni risultati riconosciuti sia dagli insegnanti che dal Servizio Sociale e che in particolare, 
negli ultimi anni, grazie al contributo dell'Unione Terre d'Argine, l'Oratorio ANSPI Sassola 
ha aumentato il numero degli educatori per dare maggiore continuità e stabilità al Servizio;

Valutato  necessario  esprimere  parere  favorevole  alla  richiesta  del  Presidente 
dell'Oratorio ANSPI Sassola don Giorgio Palmieri  al  fine di  assicurare la continuità del 
progetto, prevenire il disagio giovanile e favorire l’integrazione sociale, subordinatamente 
ad un momento di verifica congiunta tra il Servizio Sociale Territoriale di Campogalliano e il  
referente del progetto;

Richiamato  il  regolamento  del  Comune  di  Campogalliano  per  la  concessione  di 
sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  ausili  finanziari  e l'attribuzione di  vantaggi  economici  a 
favore  di  persone  ed  enti  pubblici  e  privati  (art.  12  L.  241/1990),  approvato  con 
deliberazione del C.C. n. 22 del 09/03/1995;

Dato atto che la somma di € 10.000 verrà introitata sul cap. d’entrata n  . 2057/001 
“Trasferimenti da Unione delle terre d'argine per politiche giovanili e impegnata sul cap. 
d’uscita  n.  30477/542  “Assistenza  Persona-Famiglia:  Convenzione  per  GET Jonathan 
Livingston (Oratorio Sassola)” del PEG 2021, che presentano sufficiente disponibilità;

Considerato che il  presente atto  riveste  carattere  di  urgenza per  l'imminenza dello 
svolgimento delle attività;

Visto  il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Servizio  per  la  regolarità  tecnica, 
rilasciato ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il  parere favorevole del Responsabile di Ragioneria per la regolarità contabile, 
rilasciato ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge; presenti votanti n. 5;

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate,

1) di approvare il progetto “ORIO MULTICOLOR - Progetto educativo e di integrazione 
sociale  Circolo  ANSPI  ORATORIO  SASSOLA”  presentati  dal  Parroco  pro-tempore  di 
Campogalliano, Don Giorgio Palmieri; 

2) di concedere al Circolo ANSPI ORATORIO SASSOLA un contributo pari a € 10.000 
per la realizzazione del Progetto ORIO MULTICOLOR nell’anno 2021, al fine di assicurare 
la continuità del progetto, prevenire il  disagio giovanile e favorire l’integrazione sociale, 
subordinatamente ad un momento di verifica congiunta tra il Servizio Sociale Territoriale di 
Campogalliano e il referente del progetto;

3) di  introitare la somma  di € 10.000 sul cap. d’entrata n. 2057/001 “Trasferimenti da 
Unione delle terre d'argine per politiche giovanili”, del PEG 2021, che presenta sufficiente 
disponibilità; 

4) di  prenotare  l’impegno  di  €  10.000  sul  cap.  d’uscita  n.  30477/542  “Assistenza 
Persona-Famiglia:  Convenzione  per  GET Jonathan  Livingston  (Oratorio  Sassola)”  del 
PEG 2021, che presenta sufficiente disponibilità;



5) di pubblicare la presente deliberazione sulla sezione Amministrazione Trasparente 
– Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici del sito istituzionale dell'ente; 

6) di dare incarico al Responsabile del Settore IV di assumere tutti gli atti necessari e  
conseguenti al presente atto.

Successivamente,  considerata  l’urgenza  già  descritta  in  premessa  e  le  relative 
motivazioni  che  qui  devonsi  intendere  integralmente  richiamate,  a  seguito  di  apposita 
votazione, espressa in forma palese, conclusasi a voti unanimi e favorevoli, resi nei modi  
di legge, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267 del 2000,

                     LA GIUNTA COMUNALE
             DICHIARA LA PRESENTE DELIBERAZIONE

                IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE



Let to,  confe r m a to  e  so t tosc ri t to.

Il Sind a co   Gu e rzoni Paola  

Il S e g r e t a rio 

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  
d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 6/11/20 2 1  al  
gio r no  1 1/12/20 2 1.

Il S e g r e t a rio

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

X
p er c h é  d i c h i ar a t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   
d el  D.lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0  n .  2 6 7);

a i  s e n s i  d e l l’art .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Il S e g r e t a rio Gen e r al e

Vie n na  M arcella Rocc hi


